Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
PRO-REITORIA DE ENSINOPRO-REITORIA DE ENSINO

OFÍCIO N.º 59/2021 - PRO-ENS/RET/IFSPOFÍCIO N.º 59/2021 - PRO-ENS/RET/IFSP

São Paulo, 20 de setembro de 2021

Senhores(as) Diretores(as) Adjuntos(as) Educacionais;

Considerando os prazos de implementação/adequação às Diretrizes Curriculares Nacionais relativas aos Cursos de Educação Profissional e Tecnológica, aos cursos Superiores de
Engenharia e aos cursos de Licenciatura;

Considerando os Currículos de Referência dos Cursos de Educação Básica e Superior do Instituto Federal de São Paulo;

Fica estabelecido o seguinte Calendário de Reformulações dos Cursos de Educação Básica e Superior do Instituto Federal de São Paulo.

Atenciosamente,

Carlos Eduardo Pinto Procópio

Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Eduardo Pinto ProcopioCarlos Eduardo Pinto Procopio, PRO-REITOR - CD2 - PRO-ENSPRO-REITOR - CD2 - PRO-ENS, em 20/09/2021 16:05:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

234357
4324fe4b96

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

Fone: Sem Telefones cadastrados

OFÍCIO N.º 59/2021 - PRO-ENS/RET/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: